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تحلیل روز

خشونت سیستماتیک آل خلیفه 

 برخی از زندانیان سیاسی بحرین در اعتراض به 
بدرفتاری رژیم آل خلیفه، مسیر اعتصاب غذا را 
در پیش گرفته اند. اعتصاب غذا که نوعی روش 
ــت، هم با هــدف حمایت  مــبــارزه با آل خلیفه اس
از دیگر زندانیان و هم دفــاع از حقوق شخصی 
زندانیان انجام می شود و در عین حال، زندانیان 
سیاسی با این روش سعی دارند صدای اعتراض 
خود به خشونت های آل خلیفه را به افکار عمومی 
جهانی برسانند. »عبدالجلیل السنکیس« استاد 
برجسته بحرینی یکی از زندانیان سیاسی است 
ــدان و  که در اعتراض به بدرفتاری در داخــل زن
مصادره پژوهش های شخصی وی توسط رژیم آل 
خلیفه دست به اعتصاب غذا زده و 400 روز نیز از 
اعتصاب غذای وی می گذرد، اما آل خلیفه حاضر 
به این نیست که پژوهش شخصی وی را تحویل 
دهد.» السنکیس« فعال حقوق بشر و وبلاگ نویس 
تا سال 2011 بود که به دلیل شرکت در اعتراضات 
بازداشت شد. او به اتهام تلاش برای سرنگون کردن 
رژیــم آل خلیفه به حبس ابد محکوم شده است.

وضعیت بد جسمی این زندانی سیاسی بحرینی، 
سبب شد 15 نهاد حقوق بشری بین المللی در 
نامه ای به شیخ حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه 
بحرین، از وی بخواهند که »عبدالجلیل السنکیس«، 
را فوری و بدون قید و شرط آزاد کند.نکته پایانی این 
که؛ تداوم خشونت آل خلیفه علیه زندانیان سیاسی 
بحرینی هیچ واکنشی را از سوی سازمان ملل متحد 
و قدرت های غربی مدعی حقوق بشر در پی نداشته 
است. به نظر می رسد سکوت توام با حمایت از این 
خشونت های آل خلیفه، پاداش عادی سازی روابط 

بحرین با رژیم صهیونیستی است.

پیشخوان بین الملل 

نیو اِستِیتسمَن در تازه ترین 
ــه مناسبت  ــود ب ــاره خـ ــم ش
ششمین ماه آغاز جنگ روسیه 
علیه اوکراین، پرونده ای در 
این باره منتشر کرده است. 
این هفته نامه  روی جلد خود، 
کره زمینی به دو نیم تقسیم 

شده با تجهیزات و سلاح های جنگی طراحی کرده 
و با تیتر »شش ماه که جهان را تغییر داد« پیامدهای 
جنگ روسیه علیه اوکراین بر آینده جهان در شاخه 

های مختلف را زیر ذره بین برده است. 

پارتی جوان ترین  جنجال 
همچنان  جهان  زن  رهبر 
ــه دارد.ســـانـــا مارین،  ادامـ
ــت وزیــــــر در یــک  ــس ــخ ن
گردهمایی حزبی در شهر 
لاهتی با انتقاد از جنجالی 

شدن انتشار تصاویر یک مهمانی شخصی گفت: 
من هم آدمیزادم. من هم حق شادی و لذت بردن در 
میان این ابرهای سیاه را دارم. حتی یک روز هم کم 
کاری نکرده ام.مارین البته عکس های پارتی اش را 
نامتناسب خواند و گفت: این عکس ها اصلا نباید 

گرفته می شدند.

رئیس جمهور فرانسه در  پایان 
تعطیلات تابستانی در یک 
سخنرانی از »اعضای دولت« 
خواست تا یکپارچگی خود را 
در این شرایط »بحرانی حفظ 
کنند« و گفت که »فرانسه با 

پایان یک دوره فراوانی و رفاه« روبه روست و تلویحا 
تاکید کرد که باید کمربندها را سفت و محکم تر 
بست. ماکرون گفت: » دورانی بحرانی را زندگی 
می کنیم. از جنگ اوکراین تا خشکسالی همه و 
همه نشانه بحران های  سریالی هستند که گریبان 
ما را گرفته اند. اوضاع را آخرالزمانی جلوه ندهید اما 

کمربندها را محکم کنید.«

چهره روز 

اظهارنظر روز 

شریفی- چین طی روزهـــای گذشته واکنش 
خشمگینانه ای را علیه سفرهای مقامات آمریکایی 
به نمایش گذاشته است. اما واکنش سخت پکن 
منجر به توقف این نوع سفرها نشده است. در تازه 
ترین رویداد، سناتور مارشا بلکبرن، در راس هیئتی 
پنج شنبه گذشته وارد تایوان شد و دیروز، جمعه 
26 اوت، با تسای اینگ ون، رئیس جمهور تایوان 
دیــدار کــرد. بلکبرن و تیم همراهش، چهارمین 
گروهی از سیاستمداران آمریکایی هستند که 
ماه جاری میلادی به جزیره تایوان سفر کرده اند. 
یک شنبه گذشته، اریک جی  هولکامب، فرماندار 
ایالت ایندیانای آمریکا در صدر هیئتی متشکل از 
چند سیاستمدار دیگر آمریکایی وارد این جزیره 
شد. سفر هولکامب پس از سفر جنجالی اوایل ماه 
جاری نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا و همچنین سفر یک هیئت دیگر متشکل 

از قانون گــذاران آمریکایی به رهبری اد مارکی، 
سناتور ایالت ماساچوست به تایوان انجام می شود. 
سفری که واکنش های خشمگینانه چین از جمله با 
تحریم پلوسی و خانواده اش و اجرای رزمایش های 
نظامی درباره تایوان را در پی داشت. چین که تایوان 
را بخشی از قلمرو تاریخی خود می داند و حکومت 
تایوان را به رسمیت نمی شناسد، در واکنش به 
دیدار نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا، از تایوان، رزمایش های نظامی گسترده ای 
در آبراه تایوان انجام داد. رزمایشی که در آن، دولت 

پکن چند موشک قاره پیما را برفراز تایپه، پایتخت 
تایوان، شلیک کرد و تماس های دایمی با دولت 
آمریکا در چند زمینه از جمله هماهنگی های نظامی 
و تغییرات اقلیمی را متوقف کرد. ایالات متحده با 
تایوان مناسبات رسمی دیپلماتیک ندارد و در پی 
تنش های اخیر تاکید کرده که سیاست این کشور 
در قبال »چین واحد« تغییر نکرده است. اما در عمل، 
مجموعه سفرهای اخیر، به تنش دیپلماتیک میان 
پکن-واشنگتن از یک سو و تنش نظامی پکن-تایپه 
از سوی دیگر دامن زده است.  در این زمینه، تایپه 

اعلام کرده که در پی تنش های چند ماه اخیر، مرز 
خیالی میان چین و تایپه که اصطلاحا »خط میانه« 
نامیده می شود، با قدرت نمایی های نیروی دریایی 
چین به طور فزاینده ای رو به »محو شدن« است. 
این »خط میانه« در واقع در سال 1۹54 میلادی 
از سوی یک ژنرال آمریکایی در اوج خصومت های 
جنگ سرد، میان چین کمونیست و تایوان تحت 
حمایت آمریکا طراحی شد و اگرچه پکن هرگز آن 
را به رسمیت نشناخت اما در عمل، ارتش چین در 
جریان فعالیت هایش در تنگه تایوان تا حد زیادی 
به آن احترام می گذاشت. تنگه تایوان حدود 1۸0 
کیلومتر عرض دارد و در باریک ترین منطقه آن، خط 
میانه حدود 40 کیلومتر از آب های تایوان فاصله 
دارد. خطی که تایپه مدعی است پکن در روزهای 
گذشته در رزمایش های نظامی خود از آن چندین 

بار عبور کرده است. 

 چهارمین گروه از سیاستمداران آمریکایی دریک ماه گذشته و به رغم واکنش تند پکن
 به تایپه سفر کردند

»خط میانه« درآستانه محو!

وزیر خارجه آلمان : انبارهای تسلیحاتی مان برای کمک به کی یف با کمبود جدی مواجه شده است

انبارهای خالی آلمان برای کمک به اوکراین! 
 وزیر خارجه آلمان از محدودیت شدید این کشور 
ــن خبر  ــرای ــه کمک تسلیحاتی بــه اوک بـــرای ارائـ
داد. »آنالنا بائربوک« در یک مصاحبه اعلام کرد 
که انبار تسلیحاتی این کشور برای ارسال مقادیر 
بیشتری از سلاح به اوکراین کافی نیست و با کمبود 
جدی مواجه است.او در مصاحبه  با شبکه زد دی اف  
گفت: »ما می خواهیم با هر آن چه در اختیار داریم 
از اوکراین حمایت نظامی کنیم اما متاسفانه در 
شرایط فعلی خودمان کسری مطلق داریــم«.بــه 
گفته وزیر خارجه آلمان، دولت این کشور در حال 
مذاکره و رایزنی با شرکت های دفاعی آلمانی جهت 
تولید ویژه تسلیحات نظامی برای اوکراین است 
که این تسلیحات تجهیزات دفاعی و سامانه های 
پدافند هوایی را شامل می شود.این مقام ارشد 

برلین البته اذعان کرد که فرایند مورد نیاز 
تولید تسلیحات برای اوکراین احتمال 

دارد بیشتر از آن چه قبلا پیش بینی 
می شد، به طــول بینجامد.به گفته 
وزیر خارجه آلمان، تحویل تسلیحات 
تــازه و جدید ایــن کشور به اوکراین 

تا قبل از سال آینده، ممکن نخواهد 
بائربوک بر رسیدن  بود.تاکید 

انبار تسلیحات آلمان به ته 
دیــــگ و زمــــان بـــر بـــودن 
ارائــه کمک های نظامی 

جدید به اوکراین در شرایطی مطرح شده که این 
کشور از ابتدای جنگ مسکو و کی یف، در اقدامی 
هم راستا با آمریکا دست به تحریم های بی سابقه 
ــه کمک های تسلیحاتی،  علیه روسیه زده و ارائ
نظامی و اقتصادی به اوکــرایــن را در دستور کار 
خود قرار داده است.سخنان وزیر خارجه آلمان 
ساعاتی بعد از انتشار خبرها درباره اعلام بزرگ ترین 
کمک نظامی آمریکا به اوکراین مطرح شد. جو 
بسته  تخصیص  ،  از  آمریکا  بایدن رئیس جمهور 
کمک نظامی حدود سه میلیارد دلاری به اوکراین 
خبر داد و گفت که این بزرگ ترین تعهد واشنگتن 
تاکنون است.در این میان، برخی اظهارات مقامات 
آلمانی را در جهت نرمش با روسیه به دلیل نزدیک 
ــرژی ارزیــابــی می  شــدن فصول سرما و بحران ان
کنند. همزمان وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای 
اعلام کرد، یک موشک اسکندر این کشور 
روز پنج  شنبه به طــور مستقیم به قطار 
نظامی اوکراینی در ایستگاه چاپلین در 
منطقه دنیپروپتروفسک اصابت کرده 
است.  مسکو مدعی است بیش از 200 
سرباز ذخیره نیرو های مسلح اوکراین 
ــا نیز  کشته و تجهیزات نظامی آن ه
منهدم شده اما کی یف، کشته 
شدن  25 تن و زخمی شدن 

۳1 نفر را تایید کرده است.

سفربرای عبور از تنش های با طعم گاز 
ماکرون در الجزایر به دنبال چیست ؟

امانوئل مــاکــرون، رئیس جمهور فرانسه 
گفت که کشورش و الجزایر گذشته مشترک 
پیچیده ای دارند که در بسیاری از مواقع اجازه 
نمی دهد روابط فرانسه و الجزایر به سمت 
آینده ای بهتر سوق یابد و این گذشته نباید 
مانعی برای آینده باشد.ماکرون که در میانه 
بحران انرژی ناشی از حمله روسیه به اوکراین 
به این کشور نفت خیز آفریقایی سفرکرده 
ــط با  است  از عزم پاریس بــرای ترمیم رواب
الجزیره سخن گفت.هدف از این دیدار تلاش 
برای ترمیم روابط با کشوری است که با توجه 
به بحران انرژی در غرب، ذخایر نفت و گاز 
 آن اهمیت استراتژیک ویژه ای یافته است.
ــزارش بی بی سی سفر ماکرون  پس  به گ
از یک دوره طولانی تنش بر سر تفسیرها و 
روایت های متفاوت دو طرف دربــاره جنگ 
خونین استقلال الجزایر صورت می گیرد. 
اواخــر سال گذشته، الجزایر بر سر همین 
موضوع ،سفیر خود را از فرانسه فراخواند.
از آن زمان هر دو کشور تمایل خود را برای 
بهبود روابط اعلام کرده اند. روابط فرانسه 
و الجزایر به عنوان مستعمره سابق فرانسه 
در اکتبر سال گذشته و زمانی به شدت تیره 
شد که امانوئل ماکرون »نظام سیاسی-
نظامی حاکم« بر الجزایر  را متهم کرد که برای 

ادامه بقا و توجیه وجودی خود »از خاطرات 
 ]جنگ استقلال[ بهره برداری می کند«.

رئیس جمهوری فرانسه در راس  یک هیئت 
۹0 نفره از وزیران، رهبران بخش خصوصی 
و شخصیت های ورزشی به الجزایر سفر کرده 
است . این اولین سفر رئیس جمهور فرانسه 
به الجزایر طی 5 سال اخیر است.حسنی 
عبیدی، مدیر مرکز مطالعات جهان عرب 
و منطقه مدیترانه مستقر در  ژنو می گوید: 
»کسی با چنین هیئت بزرگی شامل  وزیران 
خارجه، دفاع، اقتصاد و کشور به الجزایر 
نمی رود و دو روز در آن جا نمی ماند تا درباره 
گذشته صحبت کند«.او می گوید الجزایر 
با داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز  - که از 
بخش زیادی از آن هنوز بهره برداری  نشده 
است - و با خطوط لوله ای که این کشور 
را به ایتالیا و اسپانیا متصل می کند، در 
موقعیتی قرار دارد که »اگرچه نمی تواند 
به طــور کامل جایگزین روسیه شــود، اما 
انــرژی  تامین  در  میان مدت  در  مطمئناً 
اروپا موثر خواهد بود اما برای این منظور، 
 بــه ســرمــایــه گــذاری خــارجــی نیاز دارد«.

حسنی عبیدی می گوید: »الجزایر نیز به 
فرانسه از جمله بــرای سرمایه گذاری در 

توسعه بخش انرژی خود نیاز دارد. «
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کارتون روز 

 ارتش رو به زوال صهیونیستی، جز سلاح ابتکاری 
ندارد/ کاریکاتور »عماد حجاج« برای »العربی«


